
QUINTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 201416 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053-2014-000022
A C. P. L. da PMRM Torna publico o Processo Licitatório na Mo-
dalidade Pregão Presencial de Nº. 053-2014-000022, Que 
tem como Objeto: Contratação de empresas para o forneci-
mento de tecidos, O Edital completo está disponível a partir 
do dia 11 de setembro de 2014 das 08:00 as 12:00Hrs na sala 
da Comissão de Licitação, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, Cen-
tro. Rio Maria, PA, realização e Abertura 24 de setembro de 
2014 as 08:30hrs. Rio Maria (PA), 10 de setembro de 2014.  
Manoel Reis da Silva - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Extratos de Termos Aditivos

Extrato: -
mado em 24 dezembro de 2013, entre a Prefeitura Munici-
pal de Nova Ipixuna,CNPJ: 01.612.215/0001-26 e a Líder 
Materiais de Construção e Serviços Ltda – EPP, CNPJ: 
09.017.415/0001-34 Objeto: Ampliação do Prédio da Unida-
de Básica de Saúde Boa Esperança localizado na Zona Rural 
Vila Boa Esperança, distância de 7 km da sede do município; 
Prorrogação de Vigência: até 30 de novembro de 2014, 
data da assinatura: 22 de maio de 2014; Fundamento Le-
gal: Lei nº. 8.666/1993, inciso II, do art. 57; Processo Ad-
ministrativo: 164.2013.08-02; Cobertura Orçamentária: 
10.301.0126.1.041 / 4.4.90.51.00.
Extrato: -
mado em 24 dezembro de 2013, entre a Prefeitura Munici-
pal de Nova Ipixuna,CNPJ: 01.612.215/0001-26 e a Líder 
Materiais de Construção e Serviços Ltda – EPP, CNPJ: 
09.017.415/0001-34 Objeto: Ampliação do Prédio da Uni-
dade Básica de Saúde Gleba Jacaré, localizado na Zona Rural 
na Vila Gleba Jacaré, distância de 25km da sede do municí-
pio; Prorrogação de Vigência: até 30 de novembro de 2014, 
data da assinatura: 22 de maio de 2014; Fundamento Le-
gal: Lei nº. 8.666/1993, inciso II, do art. 57; Processo Ad-
ministrativo: 163.2013.08-02; Cobertura Orçamentária: 
10.301.0126.1.041 / 4.4.90.51.00.  
Extrato: -
mado em 24 dezembro de 2013, entre a Prefeitura Munici-
pal de Nova Ipixuna, CNPJ: 01.612.215/0001-26 e a Líder 
Materiais de Construção e Serviços Ltda – EPP, CNPJ: 
09.017.415/0001-34 Objeto: Construção do Prédio do Posto de 
Saúde do PSF Vitória, localizado na Zona Rural Vila Lago Azul, 
distância de 55 km da sede do município; Prorrogação de Vi-
gência: até 30 de novembro de 2014, data da assinatura: 21 de 
agosto de 2014; Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/1993, inci-
so II, do art. 57; Processo Administrativo: 162.2013.08-02; 
Cobertura Orçamentária: 10.301.0126.1.041 / 4.4.90.51.00.  

METALGRÁFICA DA AMAZÔNIA S.A - METALMAZON
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741448

METALGRÁFICA DA AMAZÔNIA S.A - METALMAZON CNPJ 
04.218.020/0001-94 NIRE 1530000143-9 CONVOCAÇÃO DE 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA 
Convocamos os senhores acionistas a se reunirem em 
Assembléia Geral Ordinária e Assembléia Geral Extraordinária, a 
ser realizada às 09hs00, de 14/10/2014, na sala de eventos do 
Hotel Holiday Inn Express, sito á Rod. BR 316, Km 1, S/N, lado 
Impar, bairro do Guanabara,, Ananindeua/PA, local diferente 
da sede por inadequação da mesma, a fi m de tratarem da 
seguinte Ordem do Dia: ORDINÁRIA: I) Prestação de contas dos 
administradores, exame, discussão e votação das demonstrações 
fi nanceiras relativas ao exercício social encerrado em 31 de 
dezembro de 2012 e 2013 e disposição dos prejuízos apurados 
nos exercícios fi ndos; II) Eleição da Diretoria: III) O que 
ocorrer. EXTRAORDINÁRIA: I) Exame e deliberação a respeito 
da proposta da Diretoria de reforma e consolidação do Estatuto 
Social da sociedade; II) O que ocorrer. Encontram à disposição 
dos senhores acionistas, na sede social, os documentos a que 
se refere o art. 133 da Lei nº 6.404/76, com as alterações da 
Lei nº 10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado em 
31 de dezembro de 2012 e 2013. Ananindeua, 09 de setembro 
de 2014.

 Sérgio Henrique Teixeira Mello 
Presidente do Conselho de Administração 

PARÁ IND. REUNIDAS RAYMUNDO DA FONTE S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741871

Pará Ind. Reunidas Raymundo da Fonte S/A informa que 
recebeu da SEMA-PA a Outorga nº 1385/2014 para Captação de 
água subterrânea do poço 02, localizando-se na Rodovia Arthur 
Bernardes, nº 8297, Belém- PA. Processo nº. 37048/2012.
Pará Ind. Reunidas Raymundo da Fonte S/A informa que 
recebeu da SEMA-PA a Outorga nº 1380/2014 para Captação de 
água subterrânea do poço 01, localizando-se na Rodovia Arthur 
Bernardes, nº 8297, Belém- PA. Processo nº. 35881/2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741875
Y  R   OLIVEIRA COM. MADS EIRELI

com CNPJ nº 16.904.840/0001-19 localizada no mun. de MOJU-
PA vem TORNAR PÚBLICO que solicitou junto á SEMA a 
RENOVAÇÃO de sua Licença de Operação nº8194/14 através 
do PROTOCOLO Nº 28227/2014 em 08/09/2014.

STATUS CONSTRUÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741892

Status Construções LTDA torna publico que recebeu em 
12/08/2014 a Licença Previa nº 1.464 emitida pela Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente – SEMA/PA, atestando a viabilidade do 
projeto de loteamento denominado Chácaras Bougainville, a ser 
localizado na Estrada da Maracacuera, s/n bairro Águas Negras, 
Distrito de Icoaraci, Belem/PA

FRANCISCO ALVES SIRQUEIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741895

FRANCISCO ALVES SIRQUEIRA, torna público que recebeu 
da SEMA/PA a LAR n° 3071/2014, valida até 07/08/2019 
e a AUTEF n° 1882/2014, valida até 08/08/2015 para a 
atividade de MANEJO FLORESTAL EM REGIME DE RENDIMENTO 
SUSTENTÁVEL, localizado na FAZENDA GECILEIDE, município de 
Rurópolis/PA.

LUIZ ZOTARELLI FILHO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741904

Eu, Luiz Zotarelli Filho , inscrito no CPF nº 396.930.589-68, 
proprietário da Fazenda Suçuarana, localizada no município de 
Santana do Araguaia Estado do Pará, torna público que obteve 
junto a SEMA – Secretaria de Estado de Meio Ambiente a AFAR 
( Autorização de Funcionamento de Atividade Rural)  AFAR nº: 
3848/2014 efetivada em 09 de Setembro de 2014, para as 
seguintes atividades de  Agricultura e Pecuária .

L A S SANCHES LABORATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742247

L A S SANCHES LABORATÓRIO CNPJ 03.742.719/0001-96 
localizado em Belém/PA publica que RECEBEU da SEMA a Licença 
de Operação Nº 2014/8337 para atividades do laboratório de 
análises .

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742253
NOTIFICAÇÃO

O Corregedor do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do 
art. 63, IV do Código de Processo Ético-Profi ssional, NOTIFICA 
os médicos JOÃO ORLANDO NASCIMENTO FERREIRA 
e RAFAELA SOARES BUTKOWSKY que a Sindicância nº 
133/2013 foi arquivada, e cabe RECURSO ao Conselho 
Federal de Medicina no prazo de 30(trinta) dias, contados 
a partir da sua publicação, devendo apresentar - se na sede 
deste Conselho Regional, sito à Av. Generalíssimo Deodoro, 223, 
Umarizal, Belém/PA.  E por se encontrar em lugar incerto e não 
sabido, e para que chegue ao conhecimento deste, expediu-se 
este Edital, que será publicado na forma da lei.
Belém, 03 de setembro de 2014

Dr. Antonio Jorge Ferreira da Silva                               
Presidente do CRM/PA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 
DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741982
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 04/2014. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços e gerenciamento 
de manutenção (preventiva e corretiva) de veículos automotores, 

com fornecimento de peças (originais ou genuínas novas e de 
primeiro uso), acessórios, baterias, óleos, lubrifi cantes, fl uídos 
veiculares, componentes e materiais recomendados pelo 
fabricante e lavagem geral dos veículos para atender a frota do 
CRCPA, garantindo o maior desconto sobre o valor das peças 
praticadas no mercado, conforme especifi cações e condições 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do edital). 
Abertura: 24/09/2014, às 15:30h (hora local), no auditório 
do CRCPA, 2º andar, localizado na Rua Avertano Rocha, 392, 
Comércio, Belém-PA. Edital: Cópia gratuita em mídia magnética 
do licitante ou através do site www.crcpa.org.br. Informações 
pelos fones: 3202-4176; ou pelo e-mail: administrativo@crcpa.
org.br/pregoeiro@crcpa.org.br.  Belém, 11 de setembro de 2014.

Marcio Cordovil C. P. Ferreira
Pregoeiro do CRC-PA

VALE FLORESTAR S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742083

A Vale Florestar S.A, CNPJ 11.985.056/0001-69, torna publico 
que requereu da SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Paragominas, a Renovação da LAR Licença para implantar 
atividade de refl orestamento em área alterada e/ou subutilizada 
na Fazenda Santa Fé no município de Paragominas /PA.

A Vale Florestar S.A, CNPJ 11.985.056/0001-69, torna publico 
que requereu da SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Paragominas, a Renovação da LAR Licença para implantar 
atividade de refl orestamento em área alterada e/ou subutilizada 
na Fazenda Vale das Andorinhas no município de Paragominas /PA.

A Vale Florestar S.A, CNPJ 11.985.056/0001-69, torna publico 
que requereu da SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Paragominas, a Renovação da LAR Licença para implantar 
atividade de refl orestamento em área alterada e/ou subutilizada 
na Fazenda Furna Rica no município de Paragominas /PA.

CONSÓRCIO CONSTRUTOR BELO MONTE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742106

O Consórcio Construtor Belo Monte informa que esta 
disponibilizando para o mês de setembro de 2014, vagas em 
diversos cargos e funções, prioritariamente aos trabalhadores 
de Vitória do Xingu e cidades do entorno da Usina Belo Monte. 
As oportunidades ofertadas visam atender as necessidades 
das frentes de serviços da empresa, e consequentemente  
cumprimento do cronograma da obra. Perfi l das vagas: 
Ajudante de Produção (6 vagas); Ajudante de Serviços Gerais 
(2 vagas); Ajudante de Topografi a (2 vagas); Auxiliar de 
Topografi a (17 vagas); Carpinteiro (3 vagas); Eletricista de 
Corrente Contínua (22 vagas); Faxineiro (9 vagas); Lubrifi cador 
(1 vaga); Marteleteiro (1 vaga); Mecânico Hidráulico (1 vaga); 
Mecânico de Refrigeração (2 vagas); Operador de Caminhão 
Auto Bomba de Concreto (1 vaga); Operador de Caminhão 
Betoneira (2 vagas); Operador de Caminhão Fora de Estrada 
(3 vagas); Operador de CO Processamento de Resíduos (5 
vagas); Operador de Escavadeira (16 vagas); Operador de 
Máquina de Dobrar (1 vaga); Operador de Motoniveladora (33 
vagas); Operador de Perfuratriz Pneumática (1 vaga); Operador 
de Trator Agrícola (1 vaga); Operador de Trator de Lâmina (4 
vagas); Sinaleiro (46 vagas); Soldador (3 vagas); Topógrafo (4 
vagas). Os interessados devem procurar o SINE de suas cidades. 
Maiores informações pelo telefone: 093.3502-8900. Email: 
oportunidades@consorciobelomonte.com.br ou na Rodovia 
Presidente Médici, s/n, Alberto Soares, próximo ao 51° BIS, em 
Altamira (PA).

SERDAN IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742190

Serdan Implementos Rodoviários LTDA CNPJ 
04.163.240/001-68 IE 15.216.037-0, torna público a concessão 
da Licença de Operação da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente SEMMA/PA, processo n.034/2014-2, para atividade de 
Comércio por Atacado de Peças e Acessórios Novos para Veículos 
Automotores.

ANDERSON CESAR MISSIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742213

ANDERSON CESAR MISSIO, RG –67786807, CPF – 
050.692.299-58, torna público que requereu junto à SEMA-PA, 
o Projeto de Licenciamento Ambiental Rural (LAR), Cadastro 
Ambiental Rural (CAR) e Termo de Averbação de Reserva Legal, 
para a atividade de pecuária na “FAZENDA MISSIO”, no município 
de Itaituba – PA. Não foi determinado o EIA / RIMA. Responsável 
Técnico: SOLUÇÃO Engenharia – (093) 8110-2790 .


